
РАСПИСАНИЕ ЛЕКЦИЙ СТУДЕНТОВ  4 - ГО КУРСА 2-ГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА 
СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

НА 1-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА (7 СЕМЕСТР) 
 

ДЕНЬ НЕДЕЛИ, ДАТА ВРЕМЯ ДИСЦИПЛИНА ЛЕКТОР АУДИТОРИЯ АДРЕС 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
(02.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ 

 
Проф. Мороз Г.А. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ Проф. Мороз Г.А. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 УРОЛОГИЯ Проф. Клименко П.М. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 ПСИХИАТРИЯ, МЕДИЦИНСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ Доц. Ольшевская Н.С. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 
 

ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ 
 

Проф. Завалий А.В. 
 

  

ВТОРНИК 
(03.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПСИХИАТРИЯ, МЕДИЦИНСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 

 
Доц. Ольшевская Н.С. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 ПСИХИАТРИЯ, МЕДИЦИНСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ Доц. Ольшевская Н.С. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ Доц. Пономарёв В.А. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 УРОЛОГИЯ Проф. Клименко П.М. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

СРЕДА 
(04.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
СТОМАТОЛОГИЯ 

 
Доц. Каладзе К.Н. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 СТОМАТОЛОГИЯ Доц. Каладзе К.Н. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 УРОЛОГИЯ Проф. Клименко П.М. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 ПСИХИАТРИЯ, МЕДИЦИНСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ Доц. Ольшевская Н.С. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 
 

ПСИХИАТРИЯ, МЕДИЦИНСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 
 

Доц. Ольшевская Н.С. 
 

  

ЧЕТВЕРГ 
(05.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
СТОМАТОЛОГИЯ 

 
Доц. Каладзе К.Н. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 СТОМАТОЛОГИЯ Доц. Каладзе К.Н. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 НЕВРОЛОГИЯ Проф. Кушнир Г.М. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 УРОЛОГИЯ Проф. Клименко П.М. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 
 

    

ПЯТНИЦА 
(06.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
ПСИХИАТРИЯ, МЕДИЦИНСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 

 
Доц. Ольшевская Н.С. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ Доц. Кузнецова М.Ю. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ Проф. Притуло О.А. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ Проф. Иванова Н.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ Проф. Иванова Н.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

16.40 – 18.10 
 

    

ПОНЕДЕЛЬНИК 
(09.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
НЕВРОЛОГИЯ 

 
Доц. Мещерякова А.В. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 НЕВРОЛОГИЯ Проф. Кушнир Г.М.  № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ Проф. Прохоров Д.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 ОФТАЛЬМОЛОГИЯ Проф. Иванова Н.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 
 

ОФТАЛЬМОЛОГИЯ 
 

Проф. Иванова Н.В. 
 

  

ВТОРНИК 
(10.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
НЕВРОЛОГИЯ 

 
Доц. Ткач В.В. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 НЕВРОЛОГИЯ Проф. Корсунская Л.Л. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 СУДЕБНАЯ МЕДИЦИНА Доц. Киселев В.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 СУДЕБНАЯ МЕДИЦИНА Доц. Киселев В.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ Доц. Испирьян М.Б. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

16.40 – 18.10 
 

    

СРЕДА 
(11.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
СУДЕБНАЯ МЕДИЦИНА 

 
Доц. Киселев В.В. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 СУДЕБНАЯ МЕДИЦИНА Доц. Киселев В.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 НЕВРОЛОГИЯ Доц. Ткач В.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 НЕВРОЛОГИЯ Проф. Корсунская Л.Л. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 
 

    

ЧЕТВЕРГ 
(12.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
НЕВРОЛОГИЯ 

 
Проф. Кушнир Г.М. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 НЕВРОЛОГИЯ Доц. Ткач В.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ Проф. Завалий А.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ Проф. Завалий А.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30 
 

    

ПЯТНИЦА 
(13.09) 

 
08.00 – 09.30 

 
МЕДИЦИНСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ 

 
Доц. Васильева В.В. 

 
№ 9 

 
б. Ленина 5/7, глав. корп. 

09.50 – 11.20 ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЯ Проф. Завалий А.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

11.30 – 13.00 НЕВРОЛОГИЯ Проф. Кушнир Г.М. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

13.20 – 14.50 НЕВРОЛОГИЯ Доц. Мещерякова А.В. № 9 б. Ленина 5/7, глав. корп. 

15.00 – 16.30     

16.40 – 18.10 
 

    

 



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ СТУДЕНТОВ  4 - ГО КУРСА 2-ГО МЕДИЦИНСКОГО ФАКУЛЬТЕТА СПЕЦИАЛЬНОСТИ 31.05.02 ПЕДИАТРИЯ 

НА 1-ОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА (7 СЕМЕСТР) 

 

П   Р   А   К  Т  И  Ч  Е  С  К  И  Е         З    А   Н   Я   Т   И   Я        (5 ЧАСОВ В ДЕНЬ, С 08.00 ДО 12.10, ПЕРЕРЫВ 25 МИН.) 

Название дисциплины 

№   г р у п п ы 
 

П-с-о-211 
 

П-с-о-212 П-с-о-213 П-с-о-214 

1 2 1 2 1 2 1 2 

Дерматовенерология, 

косметология 8 д. 

21.10 – 30.10 
Бекирова Э.Ю. 
№ 1, Ленина 6 

21.10 – 30.10 
Кузнецова М.Ю. 
№ 1, Невского 25 

06.12 – 17.12 
Бекирова Э.Ю. 
№ 1, Ленина 6 

06.12 – 17.12 
Кузнецова М.Ю. 
№ 1, Невского 25 

31.10 – 12.11 
Бекирова Э.Ю. 
№ 1, Ленина 6 

31.10 – 12.11 
Кузнецова М.Ю. 
№ 1, Невского 25 

08.11 – 19.11   
Николашин Г.В. 

№ 1, Невского 27 

08.11 – 19.11 
Николашин Г.В. 

№ 1, Невского 27 

Медицинская 

реабилитация, 10 д. 

28.11 – 11.12 
Матвеев О.Б. 

№ 2 

28.11 – 11.12 
Пономарев В.А. 

№ 3 
(12.30-16.40) 

21.10 – 01.11 

Васильева В.В. 

№ 301 

21.10 – 01.11 
Пономарев В.А. 

№ 3 

16.09 – 27.09 

Пономарев В.А. 

№ 3 

16.09 – 27.09 
Васильева В.В. 

№ 301 

(09.00-13.10) 

30.09 – 11.10 
Васильева В.В. 

№ 301 

30.09 – 11.10 
Матвеев О.Б. 

№2 

Неврология, 

нейрохирургия, 13 д. 

16.09 – 02.10 
Мещерякова А.В. 

Киевская 69, 
б-ца Семашко 

16.09 – 02.10 
Ткач В.В. 

Гайдара 3б, 
госпиталь ветеранов 

16.09 – 02.10 
Долженко С.А., 
Микляев А.А. 

б. Ленина 5/ 7, корпус 2 

16.09 – 02.10 
Белоущенко П.П. 
Титова 71, РДКБ 

20.11 – 06.12 
Воронова А.В. 

Титова 71, РДКБ 

20.11 – 06.12 
Пекелис М.А. 

клиника Св.Луки 

20.11 – 06.12 
Долженко С.А., 
Микляев А.А. 

б. Ленина 5/ 7, корпус 2 

20.11 – 06.12 
Майдаченко В.Р. 
Титова 71, РДКБ 

Оториноларингология, 7 д. 

12.11 – 20.11 
Завадский А.В. 

Институт «АСиА»,  
ул. Павленко 3А 

12.11 – 20.11 
Куц А.А. 

РКБ им. Семашко 

10.10 – 18.10 
Завадский А.В. 

Институт «АСиА»,  
ул. Павленко 3А 

10.10 – 18.10 
Алиева З.Э. 

Институт «АСиА»,  
ул. Павленко, 3А 

18.12 – 26.12 
Куц Т.М. 

РКБ им. Семашко 

18.12 – 26.12 
Музафарова А.И. 
РКБ им. Семашко 

09.12 – 17.12 
Алиева З.Э.  

РКБ им. Семашко 

09.12 – 17.12 
Музафарова А.И. 
РКБ им. Семашко 

Офтальмология, 7 д. 

03.10 – 11.10 
Чистякова С.В. 

МОЦ ГБУЗ РКБ им. Н.А. 
Семашко, ул. Ленинградская 

2/17, №1 

03.10 – 11.10 
Ляшенко Н.И. 

МОЦ ГБУЗ РКБ им. Н.А. 
Семашко, ул. Ленинградская 

2/17, №2 

05.11 – 13.11 
Чистякова С.В. 

МОЦ ГБУЗ РКБ им. Н.А. 
Семашко, ул. Ленинградская 

2/17, №1 

05.11 – 13.11 
Ляшенко Н.И. 

МОЦ ГБУЗ РКБ им. Н.А. 
Семашко, ул. Ленинградская 

2/17, №2 

09.12 – 17.12 
Дергало И.И. 

МИ им. С.И. Георгиевского, 
корп.4, №19 

09.12 – 17.12 
Ляшенко Н.И. 

МОЦ ГБУЗ РКБ им. Н.А. 
Семашко, ул. Ленинградская 

2/17, №1 

18.12 – 26.12 
Ляшенко Н.И. 

МОЦ ГБУЗ РКБ им. Н.А. 
Семашко, ул. Ленинградская 

2/17, №1 

18.12 – 26.12 
Дергало И.И. 

МИ им. С.И. Георгиевского, 
корп.4, №18 

Психиатрия, мед. 

психология, 11 д. 

12.12 – 26.12 
Примышева Е.Н. 
корпус 2-А, ауд. 6 

12.12 – 26.12 
Малев А.Л.  

ГБУЗРК КРУ «КПБ№1» 

21.11 – 05.12 
(12.30-16.40) 

Ольшевская Н.С. 
корпус 2-А, 7а 

21.11 – 05.12 
Ольшевская Н.С. 

корпус 2-А, 7а 

30.09 – 14.10 
Строевский В.В. 

ГБУЗРК КРУ «КПБ№1» 

30.09 – 14.10 
Ольшевская Н.С. 

корпус 2-А, 7а 

23.10 – 07.11 
Малев А.Л.  

ГБУЗРК КРУ «КПБ№1» 

23.10 – 07.11 
Примышева Е.Н. 
корпус 2-А, ауд. 6 

Стоматология, 5 д. 

14.10 – 18.10 
(08:00 – 12:10) 

Мороз В.Р. 
к-ка «Антей», 
ул. Ленина,2  

14.10 – 18.10 
(12.30-16.40) 
Мороз В.Р. 

к-ка «Антей», 
ул. Ленина,2 

03.10 – 09.10 
Мороз В.Р. 

к-ка «Антей», 
ул. Ленина,2 

03.10 – 09.10 
Салиева З.С. 
к-ка «Ирей», 
ул. Ленина,6 

24.10 – 30.10 
(08:00 – 12:10) 
Салиева З.С. 
к-ка «Ирей», 
ул. Ленина,6 

24.10 – 30.10 
(12.30-16.40) 
Салиева З.С. 
к-ка «Ирей», 
ул. Ленина,6 

23.09 – 27.09 
Мороз В.Р. 

к-ка «Антей», 
ул. Ленина,2 

23.09 – 27.09 
Салиева З.С. 
к-ка «Ирей», 
ул. Ленина,6 

Судебная медицина, 7 д. 
31.10 – 11.11 
Куцевол Б.Л. 

№ 4 

31.10 – 11.11 
Саенко А.Г. 

№ 6 

18.12 – 26.12 
Куцевол  Б.Л. 

№ 4 

18.12 – 26.12 
Саенко А.Г. 

№ 6 

15.10 – 23.10 
Куцевол  Б.Л. 

№ 4 

15.10 – 23.10 
Саенко А.Г. 

№ 6 

14.10 – 22.10 
Куцевол  Б.Л. 

№ 4 

14.10 – 22.10 
Саенко А.Г. 

№ 6 

Урология, 5 д. 
21.11 – 27.11 

Клименко П.М. 
Павленко 3, № 307 

21.11 – 27.11 
Ерёменко А.Н. 

клиника Св. Луки, № 7 

14.11 – 20.11 
Ерёменко А.Н. 

клиника Св. Луки, № 7 

14.11 – 20.11 
Симонович А.В. 

клиника Св. Луки, № 100 

13.11 – 19.11 
Клименко П.М. 

Павленко 3, № 307 

13.11 – 19.11 
Ерёменко С.Н. 

клиника Св. Луки, № 7 

16.09 – 20.09 
Ерёменко С.Н. 

клиника Св. Луки, № 7 

16.09 – 20.09 
Ерёменко А.Н. 

клиника Св. Луки, № 100 

 
                                                                            Примечание:  

Теоретическое обучение: 02.09 – 29.12.2024 г.      праздничный день: 04.11 
Нерабочие праздничные дни, каникулы: 30.12.2024 – 12.01.2025 г. 
Промежуточная аттестация (сессия): 13.01 – 19.01.2025 г. 
Экзамен: неврология, нейрохирургия; психиатрия, медицинская психология 
Дифференцированный зачёт: дерматовенерология, косметология; медицинская реабилитация 
 

Медицинская реабилитация: ауд. № 301 - спорт. Комплекс. Ауд. №2, №3 - в здании манежа корпус №4 

Судебная медицина: б. Ленина 5/ 7, корпус 2 

 

 


